
 

 

CST 

6598 Tenero 

Ausländische und kommerziell arbeitende 
Organisationen 
Kurse mit Unterkunft 

 

Diese Preisliste gilt für die Benutzung der Anlagen des CST durch Personen und Organisationen, die nicht im Rahmen des gesetz lichen 

Auftrages des Bundesamtes für Sport BASPO gefördert werden, namentlich für die Inanspruchnahme der Anlagen durch ausländische 
Personen und Organisationen sowie durch kommerziell arbeitende Organisationen. Es gilt die Verordnung des VBS über die Gebühr en des 

Bundesamtes für Sport BASPO. 

 
Seit dem 1. Januar 2024 wird die Unterkunft nach der effektiven Anzahl der Jugendlichen und Erwachsenen in der Gruppe berechnet. 

Erwachsene bezahlen den «Erwachsenen»-Preis, Jugendliche den Preis für Teilnehmende unter 20 Jahren. Der Preis für Erwachsene gilt ab 
dem Jahr, in dem das Kind 20 Jahre alt wird. 

Das CST verfügt nicht über Einzelzimmer, sondern über Doppelzimmer zur Alleinbenutzung. Auf besonderen Wunsch und wenn die 

Belegung es zulässt, können diese gegen einen Aufpreis von 50 CHF pro Nacht gewährt werden. 

Alle Preise verstehen sich inklusive MwSt. 

 

Kurse mit Unterkunft  
Preis pro Person und pro Nacht 

 
Gebühren Jugendliche 

< 20 Jahren 
Gebühren Erwachsene 

> 20 Jahren 

Unterkunftsgebäude Sasso Rosso, Casa Ospiti mit Vollpension 
(Bad & WC auf der Etage; Standard-Hotel) 

CHF 62 bis 4 Übernachtungen CHF 72 bis 4 Übernachtungen 

CHF 54 ab 5 Übernachtungen CHF 65 ab 5 Übernachtungen 

Unterkunftsgebäude Dono nazionale svizzero mit Vollpension 

(mit Bad & WC; Sport-Hotel) 

CHF 67 bis 4 Übernachtungen CHF 79 bis 4 Übernachtungen 

CHF 59 ab 5 Übernachtungen CHF 72 ab 5 Übernachtungen 

Zeltplatz mit Vollpension 
CHF 46 bis 4 Übernachtungen CHF 49 bis 4 Übernachtungen 

CHF 42 ab 5 Übernachtungen CHF 45 ab 5 Übernachtungen 

Zeltplatz mit Selbstverpflegung 
CHF 21 bis 4 Übernachtungen CHF 24 bis 4 Übernachtungen 

CHF 19 ab 5 Übernachtungen CHF 21 ab 5 Übernachtungen 
 

Unterkunft ohne Verpflegung (sie ist nur bei bestimmten Veranstaltungen möglich) 
Preis pro Person und pro Nacht 

 
Gebühren Jugendliche 

< 20 Jahren 

Gebühren Erwachsene 

> 20 Jahren 

Unterkunftsgebäude Sasso Rosso, Casa Ospiti  

(Bad & WC auf der Etage; Standard-Hotel) 
CHF 38  CHF 55  

Unterkunftsgebäude Dono nazionale svizzero 

(mit Bad & WC; Sport-Hotel) 
CHF 45  CHF 63  

Zeltplatz CHF 22  CHF 26  
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Verpflegung 

Frühstück CHF 6 Je Person 

Mittagessen CHF 15 Je Person 

Nachtessen CHF 15 Je Person 

Lunch CHF 12 Je Person 

Zuschlag Mahlzeiten ausserhalb der Öffnungszeiten (nach Verfügbarkeit) CHF 5 Je Person 

Zuschlag Grill (nach Verfügbarkeit) CHF 6.50 Je Person 

 

Sportanlagen 

Die Benützung von Sportanlagen und Material ist in den Übernachtungstarifen eingeschlossen, ausser bei 

Veranstaltungen und Demonstrationen. Zusätzliche Gebühren werden erhoben für: 

Sauna CHF 8 Je Person 

Miete Bus 
Zuzügl. Treibstoff 

CHF 60 Je Halbtag 

Miete Anhänger CHF 20 Je Halbtag 

Miete MTB 

Set 13 MTB 

Set 2 MTB 

 

CHF 60 

CHF 10 

 

Je Halbtag 

Je Halbtag 

Set Polobike (für 12 Personen) CHF 60 Je Halbtag 

Set BMX (für 12 Personen) CHF 60 Je Halbtag 

Miete Sport Roller (für Erwachsene / Leiter) CHF 10  Pro Buchung und pro Stück 

Fussball 

Fussball Freundschaftsspiele auf Naturrasenplatz 
Einschliesslich Umkleideräume und Beleuchtung  

CHF 300 Pro Spiel 

Fussball Freundschaftsspiele auf Kunstrasenplatz 
Einschliesslich Umkleideräume und Beleuchtung  

CHF 200 Pro Spiel 

Markierung des Felds CHF 200 Pauschale 

Schwimmbad 

Überdecktes Schwimmbad, 1 Bahn 50m 
Oktober-April 

CHF 20 Je Stunde 

Überdecktes Schwimmbad, Nichtschwimmerbecken 
Oktober-April 

CHF 30 Je Stunde 

Überdecktes Schwimmbad, Ganzes Schwimmbad 
Oktober-April 

CHF 160 Je Stunde 

 

Allgemeine Geschäftsbedingungen 

Die allgemeinen Bedingungen finden sie hier: https://www.cstenero.ch/de/preise 

 
Letzte Aktualisierung: 10.12.2024 

Änderungen vorbehalten 

http://www.baspo.admin.ch/
http://cstenero.ch/index.php?node=240&lng=5&rif=9883b7896c
https://www.cstenero.ch/de/preise

